Flowchart criteria voor start met dosisreductie
adalimumab, etanercept of ustekinumab

/EI Plague psoriasis (primair)
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g U Behandeling met adalimumab, etanercept of ustekinumab >6 maanden in
E standaarddosering
§ U Lage ziekteactiviteit 26 maanden
© U Lage ziekteactiviteit op moment start dosisreductie (PASI <5 en/of PGA 0-2)
U Lage impact op kwaliteit van leven op moment start dosisreductie (DLQI <5)
U Indien artritis psoriatica: overleg met de reumatoloog
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v 5| U Bespreek start dosisreductie (doseringsschema, voor- en nadelen, contact bij
3 § toename psoriasis, teruggaan naar eerder effectief interval is altijd mogelijk) )
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E Stap 1 dosisreductie: intervalverlenging tot 67% van standaarddosering
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(Interval in standaarddosering |* > Interval in standaarddosering1
<8 weken: 28 weken:
. evalueer na 23 maanden /\ _evalueer na 26 maanden )
S PASI <5 en/of PGA 0-2 PASI >5 en/of PGA >2
% en DLQI <5 en/of DLQI >5
o en/of op verzoek patiént
([ Stap 2 dosisreductie Y( )
. . Terug naar stap 1 of
(intervalverlening tot 50%) .
.. . standaarddosering
L of blijf op deze dosis JAR )

Dosering per biologic

Biologic Normale dosis Stap 1 Stap 2
Adalimumab 40mg 40mg 40mg

40 mg elke 2 weken elke 3 weken elke 4 weken
Etanercept 50mg 50mg 50mg

50 mg elke week Elke 10 dagen elke 2 weken
Ustekinumab* 45 of 90mg 45 of 90mg 45 of 90mg
45 of 90 mg elke 12 weken | elke 18 weken elke 24 weken

*Bij dosisreductie van ustekinumab kan gekozen worden voor extra tussenstappen
van bijvoorbeeld 15 en 21 weken.
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